
O płata pooatowa u lszo zo n a  cyo zattem .
l ir .  2 2 .  W arszaw a, dnia 10 sierpnia 1936 r. Rok XIX.

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH

Preatimerata roczna 12 zl. Cena egzemplarza 1 zl.
Prenumeratę należy w płacać na konto P. K. O. Nr. 30-197 .Dziennik Urzędowy Mlnisterstwa Spraw Wewnętrznych" 
zaznaczając na odwrocie blankietu nadaw czego .N ależność za prenum eratę Dziennika Urzędowego Min. Spraw Wewn."

A dres Redakcji: M inisterstwo Spraw  W ew nętrznych, ul. Nowy św iat 69, Wydział Org. Prawny Tel. 220-20. 
Adres Administracji: Nowy św ia t 69, tel. 678-40.

SprzedaZ numerów pojedynczych 1 ubiegłych roczników — Warszawa, ul. Senatorska 29 sklep Nr, 22, tel. 696-87; 
Wysyłka pojedyńczych numerów i roczników za zaliczeniem pocztow em .

T R E Ś Ć .
A. D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .

I. ROZPORZĄDZENIA I ZARZĄDZENIA MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH.
Poz. 152 — Zarządzenie Ministra Spraw W ewnętrznych z dnia 31 lipca 1936 roku w sprawie służby b ez

pieczeństw a na Obszarze A nnopola Str. 402

II. OKÓkNIKI Np. Np. 60—64.
153 — Okólnik Nr. 60 z dnia 30 lipca 1936 roku o przyjmowaniu interesantów. (Nr. GL. 11/3/2) . „ 402
154 — Ol-ólnik Nr. 61 z dnia 31 lipca 1936 roku o podatku hotelow ym  (SF. 32-3-16) . . • 402
155 — Okólnik Nr. 62 z dnia 6 sierpnia 1936 roku o zasadach nowej p‘sowni (GL. 80-193) . . „ 403
156 — Okólnik Nr. 63 z dnia 7 sierpnia 1936 roku o polowaniach funkcjonarjuszów państwowych

w lasach prywatnych. (Pers. 501-14). . . . . . • • • • »  404
157 — Okólnik Nr. 64 z dnia 7 sierpnia 1936 roku w sprawie podniesienia estetyczn ego  wyglądu

gmachów państw ow ych i sam orządowych. ( B B .  1-40) . . . . . . .  404

III. PISMA OKÓLNE.
158 — Pism o z dnia 29 lipca 1936 roku w sprawie akcji rolnictwa na Fundusz Obrony Narodowej.

(Nr. GL. 8 0 - 1 9 4 ) ....................................................................................................................................................................  404
159 — Pism o z dnia 30 lipca 1936 roku o przesunięciu terminu wcielenia do szeregów  studentów

wyższych zakładów naukowych. (Nr. Wojsk. B. 6-5-1). • • » 405
160 — Pism o z dnia 31 lipca ’ 936 roku o udziale miast i gmin wiejskich w kosztach utrzymania

okręgowych targowiskowych komisy] nadzorczych. (SF. 75-27-1) . . • • • » 405
161 — Pism o z dnia 6 sierpnia 1936 roku o ryczałtach dla nadzorców drogowych. (SS. 40-34-2) . .  406
162 — Pism o z dnia 8 sierpnia 1936 r. w sprawie blankietów doraźnych nakazów karnych pod-

danie rewizji w ysokości nakładanych grzywien (GB. 46-84) . . . • ■ • »  406

B. P R Z E D R U K I .
I . DZIENNIE USTAW R. P . Np. Np. 57 — 59.

R ozporządzenie Ministra Wyznań Religijnych 1 O św iecenia Publicznego z dnia 7 lipca 1936 roku w spra
wie regulaminu w yborczego dla wyboru organów gmin' wyznaniowych żydowskich na obszarze 
Rzeczypospolitej z wyjątkiem województwa śląskiego . . • • • "

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 24 lipca 1936 roku o  obrocie pieniężnym z zagranicą oraz o obro
cie zagranicznem l I krajowemi środkami płatniczem i . • • "

Rozporządzenie Ministra Wyznań Religijnych i O świecenia Publicznego z dnia 10 lipca 1936 roku wydane 
w porozum ieniu z Ministrem Spraw Wojskowych w sprawie wykonania art. 63 ustawy z dnia 23 
maja 1924 roku o powszechnym  obowiązku wojskowym . • • • . • "

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 25 lipca 1936 roku o warunkach I sposob ie koncesjonowania do
mów składowych . r. "

II. MONITOR POLSKI Nr. Np. 173-179.

407

409

410

C. B I B L J O U R A F J A .
I. WYDAWNICTWA ZALECONE.

„Postępow anie w yw łaszczeniow e* — W. Czapiński I J. Grzymała Pokrżywnicki . . . . »  412
„O zaopatrzeniu ludności w wodę — Studnie i Wodociągi" — inż. K. Górski. . • »
8 p r o s to w a n le



402 (2) D ziennik Urzędowy Min. Spraw  W ewn. A. 1 Poz. 152, A. 11 Poz. 133, 154 Nr. 22

A.
I. Rozporządzenia I Zarządzeniu 
Ministra Spraw Wewnętrznym.

152
ZARZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH
z dnia 31 lipca 1936 r.

w sprawie służby bezpieczeństw a nâ | 
obszarze Annopola.

Na podstawie art. 3 rozporządzenia Pre- 
zydenta Rzeczypospolite] z dnia 6 marca 1928 r. 
o Policji Państwowej (Dz. U. R. P. Nr. 5, poz. 
27 z 1931 r.) zarządzam, co następuje :

§ 1.
Nadzór i sprawowanie funkcyj w zakresie 

bezpieczeństwa, spokoju i porządku publiczne
go na  całym obszarze Annopola przekazuję do 
odwołania władzom i o rganom  bezpieczeństwa 
na  m. st. Warszawę.

§ 2.
Zarządzenie niniejsze obow iązuje od dnia 

10 sierpnia 1936 r.
(— )  Sław oj Składkow ski 

M INISTER

II. Okdlnlki 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych.

153.

OKÓLNIK Nr. 60
z dnia 30 lipca 1936 r. 

o przyjmowaniu interesantów.
(Nr. GL. 11-3-2).

D o
P. P. D yrektorów  (Gabinetu, D epartam en
tów, B iur), N aczelników  W ydzia łów , 
U rzędników  Zarządu  Centralnego, W o je 
wodów, Komisarza R ządu na m. st. W a r
szawę, Prezesów  Sądów  A dm inistracyj
nych, Naczelnika U rzędu Spraw  M niejszo
ści w Katowicach, Przewodniczących W y 
działów Pow iatow ych oraz Prezydentów  

M iast.

Pan Prezes Rady Ministrów okólnikiem 
Nr. 45 z dnia 22 lipca 1936 r. (Nr. 55-50/1) 
w sprawie przyjmowania in teresantów  zarządził 
co następuje :

„Godziny przyjęć in teresantów  w urzędach 
i instytucjach są  różne, co utrudnia obywatelo
wi orjentowanie się kiedy i gdzie ma m ożność 
załatwienia swoich spraw. Dla uzyskania infor
macyj traci on  zupełnie n iepotrzebnie czas 
i energję.

Uważam to w funkcjonow aniu administracji 
państwowej za anom alję ,  która w najkrótszym 
czasie musi być usunięta.

W tym  celu proszę Pana Ministra o wy
danie odpowiedniego zarządzenia, by:

— z reguły przyjmowanie i załatwianie in
teresantów  odbywało się we wszystkie dni urzę
dowe w godzinach od  10 — 12 we wszystkich 
podległych Panu Ministrowi urzędach i insty
tucjach na c t ły m  obszarze Państwa, podobnie 
jak  to  m a  m iejsce w starostwach (Min. Spraw 
Wewn. okólnik Ni. 119 z dnia 18.X.1926);

— forma załatwiania była konkretna i k o m 
peten tna , a więc załatwiający musi być do tego  
uprawniony, czy z racji za jm ow anego  stanowi
ska, czy z tytułu delegacji;

— czasokres przyjmowania i załatwiania 
in teresantów  nie był traktow any sztywno; prze
dłużenie poza godziny obowiązkowe zależy od 
ilości zgłaszających się, jak również i czasu ko 
niecznego do ich załatwienia. D ane praktyczne 
powinny decydować o ilości potrzebnych urzęd
ników do przyjmowania i załatwiania in teresan
tów w d anym  urzędzie;

— poza norm alnym  czaso k resem  przyjąć 
uwzględniano załatwianie interesantów zamiej
scowych;

— urzędnikom, obowiązanym  do przyjmo
wania interesantów, nie wolno było w godzi
nach  na to  przeznaczonych wyznaczać innych 
zajęć, pod pozorem  których uchylaliby się od 
tych przyjęć;

— we wszystkich urzędach i instytucjach, 
pod tablicą, zawierającą nazwę urzędu czy insty
tucji, była umieszczona druga z napisem: „Przyj
mowanie in teresantów  od godziny 10 do 12*.

Podając powyższe do wiadomości i s to so 
wania zarazem  proszę P. P. Szefów o wydanie 
odpowiednich zarządzeń, o ile obowiązujące 
w tym względzie dotychczasowe postanow ienia 
odbiegają  od wskazań P, Premjera.

Okólnik niniejszy zmienia postanowienie 
ust. 1 § 20 Regulaminu Ministerstwa Spraw W e
wnętrznych o przyjmowaniu in teresantów od 
godz. 11 do  13 na godz. przyjęć od 10 do  12, n a to 
miast nie narusza  postanow ień  cyt. okólnika 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Nr. 119 z dn. 
18.X.1926 r. w sprawie przyjmowania ludności 
w urzędach (Zb. Żarz. Min. Spr. Wewn. str. 1281 
poz. 4).

Z a  M IN IST R A  
; (— )  H . K aw ecki

PO D S E K R E T A R Z  ST A N U

P o n a d t o  o t r z y m u j ą  
P. P. Komendant Głównej Pol. Państw.,
D-ca Korpusu O chrony Pogranicza,
Dyrektor G łównego Urzędu Statystycznego,
Dyrekcja Państwowych Zakładów Przem yslowo- 

Zbożowych w Warszawie,
Dyrekcja Państwowych Zakładów W odociągowych  

na Górnym Śląsku w Katowicach.

154.

OKÓLNIK Nr. 61
z dnia 31 lipca 1936 r. 

o podatku hotelowym
(Nr. SF. 32-3-16).

D o
P. P. W ojew odów  (z  w yjątkiem  śląskiego)



Ni. 22 Dziennik Urzędowy Min. Spraw  W ewn. F\. II Poz. 154, 155 (3) 403

i Przewodniczących W yd zia łó w  Powiato- 
wych.

W okólniku Nr. 1 z dnia 7 stycznia 1935 r. 
Nr. SF. 1-10-2 (Dz. Urz. M. S. Wewn. Nr. 2 
str. 15/19 pkt. 4) udzieliłem w porozumieniu 
z P anem  Ministrem Skarbu wskazówek co do 
zatwierdzania statutów o podatku  hotelowym, 
a w szczególności zarządziłem, ażeby stawka 
tego podatku  n<e przekraczała 10% sumy należ
ności za w ynajem  lokalu, na tom ias t  jeśli chodzi 
o uzdrowiska o charakterze użyteczności publicz
nej ustaliłem, że dla tych miejscowości nie n a 
leży wogóle zatwierdzać uchwał o podatku ho te
lowym, tam  zaś gdzie podatek  został wprowa
dzony, należy spow odow ać zaniechanie jego 
poboru, gdyż w uzdrowiskach są już pobierane 
t. zw. taksy  zdrojowe lub klimatyczne, dalsze 
więc obciążanie kuracjuszów podatkiem  hotelo
wym przyczyniać się może do  spadku  frekw en
cji i przeciwdziałać rozwojowi uzdrowisk.

J a k  wynika z przedstawionych przez Cen
tralną Organizację Przemysłu Hotelowego infor
macyj, stawka podatku hotelowego w wielu 
miejscowościach przekracza ustaloną przeze mnie 
wysokość 10%, a nad to  sposób wymiaru i p o 
boru tego podatku, a zwłaszcza różna jego wy
sokość w poszczególnych miejscowościach wy
wołuje b. wiele sprzeciwów, zarówno ze strony 
właścicieli przedsiębiorstw hotelowych, jak rów
nież ze strony gości hotelowych.

W związku z powyższem w porozumieniu 
z P anem  Ministrem Skarbu zarządzam co n a 
stępuje:

1) w okresie do dnia 1 kwietnia 1937 r. 
należy poddać rewizji wszystkie statuty miejskie 
o poborze podatku  hotelowego i w tych miejsco
wościach, gdzie stawka tego podatku  przekra
cza ustaloną przeze m nie norm ę, należy wy
sokość  podatku  obniżyć do 10%;

2) ponieważ wskuteK zmniejszenia frekwen
cji przedsieDiorcy hotelowi zmuszeni są  często
kroć w ynajm ować pokoje poniżej ceny  wyzna
czonej w cenniku, a według większości s ta tu 
tów, po d a tek  jest pobierany w stosunku do ce 
ny cennikowej pokoju, — powstają zatargi po- 
rniędzy gościem  hotelowym, a przedsiębiorcą na 
tle niesłusznego rzekom o obliczenia podatku. 
W związku z tem  należy zalecić zarządom  miej
skim ażeby w ty c h  przedsiębiorstwach, które 
prowadzą prawidłowe księgi handlowe, umożli
wiające należytą kontrolę rzeczywistych wpływów 
podatek  był pobierany od faktycznej ceny na j
m u pokoju. Natom iast w przedsiębiorstwach, 
nie prowadzących takich ksiąg, lub w których 
zostały stwierdzone uchybienia bądź też naduży
cia w księgowaniu podatku, podatek  byłby pobie
rany wyłącznie w stosunku  do cen cennikowych.

3) co się tyczy podstawy wymiaru podatku, 
to jako cen ę  w ynajm u pokoju należy rozumieć 
należność za wynajem lokalu wraz z meblami, 
Pościelą, oświetleniem i opałem . Opłatę  za ko
rzystanie z telefonu oraz łazienki m ożna doli
czać do podstawy wymiaru podatku, tylko wów
czas, gdy urządzenia te  są przynależnością wy
najętego  lokalu, a op ła ta  za korzystanie z tych 
urządzeń jes t  wkalkulowana w cenę  w ynajm u 
lokalu. Nie należy na tom ias t  doliczać do p o d 

stawy wymiaru podatku  opłaty za kąpiel w ła
zience ogólnej, opłaty za korzystanie z telefonu 
głównego, oraz opłaty za rozmowy telefoniczne 
międzymiastowe i to nawet w tym wypadku, 
gdy rozmowy te  były prowadzone z apara tu  za
instalowanego w najm owanym  lokalu. Również 
n 'e  należy doliczać do podstawy wymiaru p o 
datku opłat za usługę ponieważ opłaty te p o 
biera się obecnie w s tosunku procentowym do 
ceny najm u zamiast stosowanych dawniej 
powszechnie datków dobrowolnych i wpływ 
z tych opłat z reguły nie stanowi dochodów 
przedsiębiorcy hotelowego, a dzieluny jest w ca 
łości pomiędzy służbę hotelową.

Wreszcie jeśli chodzi o uzdrowiska o cha
rakterze użyteczności publicznej, to, podtrzym u
jąc w tym względzie powołane na wstępie za
rządzenie z dnia 7 stycznia 1935 r., zarządzam 
p onad to  w porozumieniu z P anem  Ministrem 
Skarbu, aby w tych wyjątkowych wypadkach, 
gdy zachodzi konieczność budżetowa utrzyma
nia dochodu podatku  hotelowego, stawka tego 
podatku  na terenie uzdrowisk o charakterze 
użyteczności publicznej, jak również w miejsco
wościach, na których obszarze dozwolony został 
czasowy pobór taks kuracyjnych w trybie art. 40 
a ustawy o uzdrowiskach (Dz. U. R. P. Nr. 36 
poz, 331 z r 1928) — nie przekraczała 6%. Po
za tem  przy wymiarze i poborze podatku h o te 
lowego na terenie uzdrowisk należy się kiero
wać wskazówkami, zawartemi w pkt. 2 i 3 ni
niejszego zarządzenia.

( — /  Sław oj Składkow ski 
' MINIST ER

155.
OKÓLNIK Nr. 62
z dnia 6 sierpnia 1936 r. 

o zasadach nowej pisowni.
(Nr. GL. 80-193j-

Do
p , p . D yrektorów  (Gabinetu, Departamen
tów, B iur), N aczelników  W ydziałów , 
Urzędników w Zarządzie Centralnym M i
nisterstwa Spraw  W ew nętrznych, Komen
danta Głównego Policji Państwowej, D y 
rektora Głównego U rzędu Statystycznego, 
D ow ódcy Korpusu Ochrony Pogranicza, 
W ojew odów , Komisarza Rządu na m. st. 
W arszaw ę, Prezesów W ojew ódzkich  Są 
dów  Adm inistracyjnych w Poznaniu i T o 
runiu, N aczelnika Urzędu Spraw  M niejszo
ści w Katowicach, Starostów (Przewodni
czących W ydzia łów  Pow iatow ych), Pre

zydentów  M iast.

Kom'tet Ortograficzny Polskiej Akademji 
Umiejętności uchwalił zasady nowej oisownf, 
ustalone w wydawnictwie Uchwały Komitetu 
Ortograficznego Polskiej Akedemji Umi. lętno-
ści, Kraków 1936.

Na podstawie okólnika Nr. 44 Pana Pre
zesa Rady Ministrów z dn. 7.VII.1936 r. 99-3/3) 
w celu ujednostajnienia pisowni zarządzam, aby 
now e zasaJy pisowni były s tosow ane od dnia 
1 w rześnia  1930 r. we wszystkich pismach urzę
dowych.



404 W  Dziennik Urzędowy Min. Spraw  W ewn. fl. !I Poz. 156, 157, R . III Poz. 158 Nr, 22

W związku z niniejszym okólnikiem tracą 
m oc obowiązującą, okólnik Nr 389 (Nr. OP. 5905) 
z dn. 24.VI.19I9 r. i p ism o okoine Nr. Pr. 1393 
z dn. 3.111.1925 r. oraz uwaga 1) do § 59 Re
gulam inu  Ministerstwa Spraw Wewnętrznych.

Za MINISTRA 
(— )  Kawecki 

PODSEKRETARZ STANU

156.
OKÓLNIK Nr. 63

z dnia 7 sierpnia 1936 r. 
o polowaniach funkcjonarjuszów państwowych 

w lasach prywatnych.
(Nr. Pers 501-14).

D o
P. P. W ojew odów , Komisarza R ządu na 
m. st. W arszaw ę. Prezesów  W ojew ódzkich  
Sądów  Adm inistracyjnych w Poznaniu  
i 1 oruniu, N aczelnika Urzędu Spraw  

M niejszości w Katowicach.

Poniżej umieszczony okólnik Pana Preze 
sa Rady Ministrów z dnia 30 lipca 1936 r. Nr. 
4&-58/1 w sprawie polowania funkcjonarjuszów 
państwowych w lasach prywatnych, Ministerstwo 
Spraw Wewnętrznych podaje  do wiadomości z proś
bą  o wydanie dalszych stosownych zarządzeń.

(— )  K awecki
PODSEKRETARZ STANU

O t r z y m u j ą :
P. P: Dyrektorzy w Min. Spraw W ewnętrznych,
P. Kom endant Główny Policji Państwowej,
P. Dowódca Korpusu Ochrony Pogranicza,
P. Dyrektor Głównego Urzędu Statystycznego.

PREZYDJUM RADY MINISTRÓW 
Nr. 48-58/1.

O k ó l n i k  Nr. 52
D o

W szystk ich  P. P. M inistrów
w W arszaw ie

Zdarza się, że urzędnicy, w szczegól
ności zajmujący wyższe stanow iska w adm ini
stracji państwowej, przyjmują zaproszenia na 
polowania, urządzane przez właścicieli większych 
obwodów łowieckich, nie licząc sie * tern, że 
w ten  sp o só b  zaciągają wobec zapraszających 
p ew ne  zobowiązania towarzyskie, które m ogą 
okazać sie krepujące przy wykonywaniu obo- 
wiązków służbowych. Niejednokrotnie później, 
urządzających polowania, widuje sie w gabine
tach urzędników polujących, co w zestawieniu 
m oże  budzić wątpliwości, a jes t  niedobrze, gdy 
przełożony m a dużo do myślenia o celowości 
zachowania sie podwładnych. Prosta przyzwoitość 
w s tosunkach  towarzyskich wymaga, że tylko 
ten  powinien jeździć na przyjęcia i polowania, 
kto m oże  odwzajem nić s!e w równe] mierze 
Jeżeli  na tom ias t  możliwość ta nie istnieje, za 
proszeń przyimować nie wolno.

P. P. Ministrów proszę o zarządzenie zwró
cenia w tym zakresie uwagi kierowników władz 
podległych z zaznaczeniem , że powyższe nie 
dotyczy polowań urządzanych przez administracje 
lasów państwowych.

(— ) S ław oj Składkow ski 
PREZES RADY MINISTRÓW

157.

OKÓLNIK Nr. 64
z dnia 7 sierpnia 1936 r.

w sprawie podniesienia estetycznego wyglądu 
gmachdw partstwowycn i samorządowych. ,

(Nr. BB, 1-40).
D o

P. P. W ojew odów , Komisarza Rządu aa 
m. st. W arszaw ę, Przewodniczących W y 
działów Powiatow ych i P rezydentów  

M iast.

OKÓlnikiem z dn. 29.VII.1936 r. Nr. 149-1/2 
Pan Prezes Rady Ministrów, stwierdzając ko
nieczność podniesienia es tetycznego wyglądu 
wszystkich gm achów  państwow ych i sam orzą
dowych, polecił wszystkie te  gmachy, z wyjąt
k iem  budowli o wybitnie wartościowej archi
tekturze, obsadzić pnączami.

Ponieważ ocena wartości architektonicznej 
gm achu, sp o só b  rozmieszczenia pnączy, a nie
jednokro tn ie  również sposób  ich um ocow ania 
wym aga w każdym  wypadku ujęcia fachowego, 
przeto pieczę nad naleźytem  przeprow adze
niem  omawianej akcji w odniesieniu do wszyst
kich gm achów  państwowych, pozostających 
w zwierzchnim zarządzie administracji ogólnej, 
względnie sam orządowych, winny objąć miej
scowe organa techniczno-budowlane.

Najlepiej zasadzać dzikie wino sam opnące, 
mianowicie o dm ianę  „AmpeloDsis V eistch“ (wy
m agającą jednak  naświetlenia południowego) 
lub odm ianę  „ftmpelopsis Engelmani*, nada ją
cą się również na  fasady mniej oświetlone — 
wschodnie i zachodnie. Poza tern byłby do za
lecenia bluszcz, jako udający się naw et na  fa
sadach północnych, posiadający jednak  wzrost 
jedynie do 5 —6 metrów.

Przy rozmieszczaniu sadzonek  należy p o 
wodować się istniejącym podziałem architekto
nicznym fasady  budynku, zaś w wypadku o b sa 
dzania całej powierzchni ścian (np. murów 
szczytowych) należy stosow ać odstępy  max. 
3— 5 metrowe.

Celem realizacji zasady postawionej przez 
Pana Prezesa Rady Ministrów: „niem a dom u 
państw ow ego ani sam orządow ego bez pnączy*, 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych poleca wy
danie  niezwłocznych zarządzeń po myśli niniej
szego okólnika.

/— )  Kawecki 
PODSEKRETARZ STANU

III. Pismo Okólne 
Hlnlsierstcso Sproa Wewnętrznych.

158.

P I S M O  O K Ó L N E
z dnia 29 lipca 1936 r. 

w sprawie akcji rolnictwa na Fundusz Obrony 
Narodowa].

(Nr. GL. 80-194).



Nr- 22 ________ Dziennik Urzędowy Min. Spraw W ewn. A. 111 Poz. 158, 159, 160 (5) 405

Do
P. P. W ojew odów  i Starostów.

Związek Izb i Organizacyj Rolniczych Rze
czypospolitej Polskiej zwrócił sią tu pism em  
z dn.21.VII. rb., w k tórem  donosi, że Prezydjum 
Związku Izb i Organizacyj Rolniczych R. P., ze
b rane  na nadzwyczajnem posiedzeniu w dn. 
21 lipca rb. w obecności Prezesów wszystkich 
Izb Rolniczych, powzięło jednom yślnie  uchwały 
w sprawie złożenia przez rolnictwo całej Polski 
Daru na Fundusz Obrony Narodowej, oraz uchw a
liło wydać odezwę do  rolników w tej sprawie.

Tekst wymienionych uchwał oraz odezwy 
załącza się do wiadomości.

W wyniku powziętych uchwał, już w na j
bliższych dniach Pręzesi Izb Rolniczych przystą
pią do organizowania komitetów miejscowych 
zbiórki oraz zwrócą się do wszystkich PP. W o
jew odów z p rośbą  o udzielenie przychylnego 
poparcia dia podjętej przez rolnictwo akcji.

W związku z powyższem oraz w nawiąza
niu do uprawnień i obowiązków Panów w za
kresie obrony Państwa, płynących z postanowień 
art. 10 pkt. 4 rozp. Prez. R. P. z dn. 19.1.1928 r. 
o organizacji i zakresie dział, władz admin. 
ogólnei oraz z postanow ień §§ 31 — 36 rozp. 
Rady Min. z dn. 2.Vli.l931 r. o s tanowisku Wo
jewodów i Starostów, jako przedstawicieli Rządu— 
polecam  P anom  jak najprzychylniejsze usto sun 
kowanie się do w spom nianej akcji i użyczenie 
jej jaknajbardziej wydatnego ze swej strony 
poparcia i opieki w szczególności za pośrednic
tw em  organów  sam orządu  terytorjalnego.

/ — ) Sław oj Składkow ski 
MINISTER

Zał. do pisma okólnego Nr. GL. 80-194.
Zebrane w dniu 21 lipca 1936 r. — w obecności  

wszystkich Prezesów Izb Rolniczych—Prezydjum Związ
ku Izb i Organizacyj Rolniczych R. P. postanawia — 
zgodnie z samorzutnie ujawnioną inicjatywą ze strony 
wielu organizacyj rolniczych oraz poszczególnych rolni
ków — w celu upowszechnienia i skoordynowania akcji 
złożenia daniny społecznej na rzecz Funduszu Obrony 
Narodowej;

1) wydać odezwę do całego rolnictwa z podpisa
mi Członków Prezydjum i Prezesów wszystkich 
Izb Rolniczych, wzywającą do złożenia daru 
w naturze na Fundusz Obrony Narodowej wwy-  
sokolci nie mniejszej niż 2 kg. żyta z 1 ha;

2) zwrócić się do Izb i Organizacyj Rolniczych 
z wnioskiem o rozwinięcie odpowiedniej skoor
dynowanej akcji na swoich terenach i wyzna
czenie właściwych organów dla jej przeprowa
dzenia w sposób możliwie planowy i po
wszechny;

3) przedstawić powyższe uchwały Panu General
nemu Inspektorowi Sił Zbrojnych, Panu Pre- 
mjerowi i Panu Ministrowi Rolnictwa i Reform 
Rolnych,

159.
P I S M O  O K Ó L N E

z dnia 30 lipca 1936 r. 
o przesunięciu terminu wcielenia do szeregów 

studentom wyższych zakładów naukowych.
(Nr. Wojsk. B. 6-5-1).

Do
U rzędów  ^Wojewódzkich (w szystk ich ), A o -
misarjatu R ządu na m st. W arszaw ę i S ta 

rostw.

M!nisterstwo Soraw W o js k o w y c h  rozkazami

z dnia 17 i 23 czerwca r. b. Nr. 1340-91/1. Og. 
poleciło wojskowym władzom poborowym prze
sunąć termin wcielenia do szeregów do dnia 
1 l i p c a  1 9 3 7 r. bez względu na rok urodzenia:

a) s tuden tom  m edycyny, dentystyki i far
macji, o ile przedstawią zaświadczenie uczelni, 
że są  w roku szkolnym 1935/36 zwyczajnymi 
słuchaczami V roku na wydziale medycyny i IV 
roku na wydziale farmacji i dentystyki.

b) absolwentom  wydziału weterynarji, k tó
rzy są w toku zdawania egzaminów dyplom o
wych i

c) s tuden tom  politechnik w kraju (na 
obszarze w. m. Gdańska i zagranicą, o ile p o 
siadają warunki do skróconej służby wojskowej, 
w myśl a r t .51 ustawy o pow. ob. wojsk.) u r o 
d z o n y m  w r o k u  1 9 1 1  i studjującym na 
wydziałach wymienionych w § 235 p. 1 rozpo
rządzenia wykonawczego do ustawy o pow. ob. 
wojsk., jeżeli udowodnią zaświadczaniem uczel
ni, że w reku szkolnym 1935/36 byli na IV roku 
studjów (Vi!I sem estrze) lub składają egzaminy 
dyplomowe.

Komunikując o powyższem do w iadom o
ści, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych prosi, 
aby w wypadku zwracania się wymienionej tu 
kategorji studentów z podaniam i o odroczenie 
służby wojskowej, podania te, wobec braku 
podstawy prawnej do uwzględnienia w ram ach 
przepisów art. 63—64 ustawy, skierowywano do 
właściwych wojskowych władz poborowych z p o 
wołaniem się na przytoczone n a  wstępie roz
kazy M. S. Woisk.

Za DYREKTORA BIURA WOJSKOWEGO 
/ — ) Lubodziecki 

KIEROWNIK REFERATU

O t r z y m u j ą  d o  w i a d o m o ś c i .
M inisterstwo Wyzn. Re!, i Ośw. Publ.
Min. Spr Zagranicznych.
Min. Spr. Wojskowych, Dep. U zupełnień.

160.
P I S M O  O K Ó L N E

z dnia 31 lipca 1936 r.
o udziale miast I gmin wiejskich w kosztach utrzy
mania okręgowych targowiskowych komisy] nad

zorczych.
(SF. 75-27-1).

Do
P. P. W ojew odów  (z  wyjątkiem śląskiego), 
Przewodniczących W ydzia łów  Powiato

wych i Prezydentów  M iast.

W instrukcji z dnia 4 kwietnia 1935 r. 
w sprawie obniżenia opłat targowych i rzeźnia
nych (Dz. Urz. Min. Spraw Wewn. Nr. 15 poz. 80) 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych poleciło 
związkom sam orządow ym  preliminowanie w b u d 
żetach targowisk kwoty stanowiącej 5% przewi
dywanych wpływów z opła t  targowych, jako re
zerwy na ew entualne utrzymanie organów współ
działających w nadzorze nad  obro tem  ta rg o 
wym. Tego rodzaju organa pod narw ą „targo
wiskowych komisyj nadzorczych głównej i okrę
gowych* powołane zostały do  działania rozpo
rządzeniem Ministra Przemysłu i Handlu z dnia



406 (6) Dziennik Urzędowy Min. Spraw  W ewn. fl. Ili Poz. 160, 16?, 162 Nr. 22

26 lutego 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr. 19, poz. 160), 
przyczem w § 12 ust. 2 tegoż rozporządzenia 
określone zostało, iż budżet okręgowej komisji 
targowiskowej nie m oże przekraczać 3% ogoinej 
sum y wpływów brutto  z opłat targowych.

W związku z powyższem Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych ustala i poleca, co następuje :

1) udział miast i gmin wiejskich, u trzym u
jących targowiska powinien wynosić 3% ogólnej 
sum y wpływów brutto z opłat targowych, preli
m inowanych w budżetach targowisk zwierzęcych 
na  r. 1936/7;

2) powyższe udziały powinny być p rzeka
zane  przez zarządy miejskie i gmin wiejskich, 
utrzymujących targowiska zwierzęce, najpóźniej 
do dnia 30 września r. b. do  urzędów wojewódz
kich, w celu dalszego ich przekazania głównej 
i okręgowej komisji nadzorczej, przyczem wydatek 
ten  powinien znaleźć pokrycie z kreaytu, jaki 
należało zarezerwować w budżecie targowiska, 
zgodnie z poleceniem , zawartem  w instrukcji 
w ymienionej na wstępie niniejszego pisma; w wy
p adku  gdyby kredyt ten  nie został przewidziany 
w budżecie  targowiska n a  rok bieżący, należy 
wstawić odpowiedni kredyt dodatkowy, pokry
wając go w drodze uzyskania oszczędności w bu 
dżecie targowiska (virement), względnie przez 
podwyższenie sum y wpływów z opłat targowych,
0 ile wpływy te  wykazują wzrost w porównaniu 
z pierwotnemi przewidywaniami; w każdym  razie 
uregulow anie udziału w kosztach utrzymania n a d 
zorczych komisy] targowych, wobec stosunkow o 
nieznacznej wysokości tego  wydatku, nie powinno 
nastręczać trudności związkom samorządowym.

Ministerstwo prosi PP. Wojewodów o p o 
danie powyższych wskazówek nadzorow anym  
związkom sam orządow ym  i o dopilnowanie wy
k onan ia  przez związki wydanych zarządzeń.

P ism o niniejsze pozosta je  w związku 
z okólnikiem Nr. 1 z dnia 2 stycznia r. b. (Dz. 
Urz. Min. Spraw Wewn. Nr. 1, poz. 1).

(— ) Z b ikow sk i 
DYREKTOR D EPA RTAM EN TU

161.

P I S M O  O K Ó L N E
z dnia 6 sierpnia 1936 r.

o ryczałtach dla nadzorców drogowych.
(Nr. SS. 40-34-2).

Do
P. P. Wojewodów (z wyjątkiem śląskiego) 
i Przewodniczących Wydziałów Powiato

wych.
Zarządzeniem  Ministra Komunikacji z dnia

7.VIII.1935 r. L. P. 6/37/33/35 w porozumieniu 
z Ministrem S kaibu  o ryczałtach objazdowych 
dla nadzorców  dróg i m ostów , pozostających 
na  etac ie  peństwowym  (Dz. Urz. Min. Komuni
kacji Nr. 29, poz. 152) zostały ustalone nadzor
com  dróg i m ostów  ryczałty objazdowe zamiast 
d iet i kosztów przejazdu z tytułu obchodów
1 objazdów służnowych odcinków dróg wyzna
czonych im do nadzoru.

Ministerstwo Spraw W ewnętrznych uważa 
za p o żąd an e  u jednosta jn ien ie  norm  i zasad 
obliczania ryczałtów również dla pracowników

drogowych na drogach sam orządow ych i przeto 
prosi Pana W ojew odę o zalecenie związkom sa 
morządowym  stosow anie względem swych p ra
cowników drogowych noim , wskazanych w wyżej 
w spom nianem  zarządzeniu Ministra Komunikacji.

Do nadzorców dróg i mostów na drogach 
państwowych, op łacanych z funduszów p a ń 
stwowych, lecz pozostających w służbie s a m o 
rządowej, należy stosow ać norm y obliczania ry
czałtów, jak dla nadzorców na e tacie  państw o
wym.

(— ) Zbikowski  
DYREKTOR DEPARTAM ENTU

162,

P I S M O  O K ' ó  L N E

z dnia 8 sierpnia 1936 r.

w  sprawie b lank ie tów  doraźnych nakazów  kar
nych —  poddanie ro-irizjl wysokości nakładanych  

grzyw ien.

(Nr. GB. 46-84).

D o
Urzędów Wojewódzkich, Komisarjatu Rzą

du na m. st. Warszawę i Starostw.

Niektóre Urzędy W ojew ódzkie zawiado
miły Ministerstwo, że w związku z ustępem  
trzecim okólnika Nr. 38 z 1936 r. w sprawie 
polityki karno-administracyjnej (Dz. Urz. Min. 
Spraw Wewn. Nr. 15, poz 96 z 1936 r.) przy
stępują  do rewizji wzorów doraźnych nakazów 
karnych, nosząc się z zam iarem  opracowania 
i wydrukowania nowych wzorów.

W związku z powyższem Ministerstwo za
wiadamia, że m a  zamiar znowelizować przepisy
0 postępow aniu  karno-adm inistracy jnem  oraz 
wprowadzić zmiany art. 8 prawa o wykrocze
niach. Do czasu tej nowelizacji Ministerstwo 
nie uważa za w skazane wydawanie nowego n a 
kładu doraźnych nakazów karnych, z tem  je d 
nak  zastrzeżeniem , aby w dotychczasowych 
blankietach nakazów karnych wprowadzić ry
czałtem obniżkę wymiaru grzywien przez skory
gowanie wydrukowanej kwoty.

z 5 zł. na 3 zł.
z 3 zł. na 2 zł.
z 2 zł. na 1 zł.

Przeprowadzenie tej zmiany należy do  k o m 
petencji staro.ctw. Urzędy wojewódzkie skory
gują kwoty na blankietach doraźnych nakazów 
karnych, przechowywanych w składnicy druków 
Urzędu Wojewódzkiego.

O d n o śn e  zm iany m ają  być d o k o n an e  przez 
starostw a protokólarnie w taki sposób , aby p ro 
tokół był podstaw ą do wprowadzenia odpow ie
dnich zmian w ewidencji szczegółowej doraź
nych nakazów karnych.

Jed n o cześn ie  nadm ienia się, że om aw ianą 
zm ianę kwot w nadruku doraźnych nakazów 
karnych należy uskutecznić przy pom ocy  stem pla, 
w którym  kw ota  powinna być p o d an a  cyframi
1 słowami.

Za DYREKTORA GABINETU M INISTRA  
(— ) Robaczew ski 

NACZELNIK W Y D Z IA ŁU



Nr. 22 Dziennik Urzędowy Min. Spraw  W ewn. B. I (7) 407

B.
I. Przeorakl z Dziennika Dstaa R. P.

z  27 hpca Nr. 57 Rok 1936

Poz. 411. U sta w a  z dnia 14 lipca 1936 i \  
w spraw ie ra ty f ik ac j i  podpi.sa.ngo w W arszaw ie  
diniia 13 m arca 1936 r. protokółu  d o d atk ow ego  do  
układu  d o d a tk o w e g o  z dnia 3 lu tego  4934 r. do 
k o n w e n c j i  h and low ej  p o lsk o -szw ajcarsk iej  z dnia 
2 0  cz erw ca  19212 r.

Poz. 412. U sta w a  z dnia 14 l ip ca  1936 r. 
w spraw ie ra ty f ik a c j i  p odp isan ego  w Bruksejd 
dnia 2 m arca 1936 r. układu d o d a tk o w eg o  dio 
trakatu  h an d low ego  p o m ię d z y  R zeczyp osp o litą  
P olsk ą  a Ufnią E k on om iczn ą  Belg i j sko-L uksem -  
burską z dnia 30 grudnia  192i2 r.

Poz. 413. U sta w a  z dinila 14 l ip ca  19.36 r. 
w spraw ie ra ty f ik ac j i  protokółu  ta ry fo w e g o  p o l 
sko-n orw esk ie  g o , p od p isan ego  w W arszaw ie  dnia  
14 marca 1936 r.

Poz. 414. U sta w a  z dinia 14 lipca 1936 r. 
w spraw ie ra ty f ik ac j i  p orozum ien ia  ce ln ego  mię- 
dizy R zeczyp osp o litą  P o lsk ą  a Z w iązk iem  S ocja 
l is ty c zn y ch  R epublik  R ad  w form ie not, w ym ie
n ionych  w W arszaw ie  dnia 3 m arca 1936 r.

Poz. 415. Usbawa >z, dnia 14 l ip ca  1936 r. 
w spraw ie  ra ty f ik a c j i  p rotokó łu  ta ry fo w e g o  po l
sk o -e s to ń sk ieg o ,  p od p isan ego  w W arszaw ie  dnia  
23 m arca  1936 r

Poz. 416. U staw a z dnia 14 l ip ca  1936 r. 
w spraw ie ratyfikacj i k o n w en cj i  tary fow ej  po
m ięd zy  R ze cz y p o sp o litą  P o lsk ą  a  Królestwem.  
H o la n d ji ,  p odp isan ej  w H a d ze  dnia 9 kwietnia  
1936 v.

Poz. 417 . R ozporządzn ie  R ad y  Ministrów  
z dnia 2 l ip ca  1936 r. o k om isjach  d y sc y p l in a r 
n ych  i p ostęp ow an iu  dyscypldnarmem p rzeciw ko  
p racow n ik om  p a ń stw o w e g o  prizesiębiorstwa „P o l
ska P o cz ta ,  T e le g r a f  i T e le fon " .

Poz. 418. R ozporządzenie M inistra W y
znań R elig ijnych  i O św iecenia Publicznego z  dnia 
7  lipca 1936 r. w spraw ie regulam inu w y  Dorczego 
dla w yboru organów  gm in w yznaniow ych żydow 
skich na obszarze R zeczypospolitej z w yjątk iem  
W ojewództwa śląskiego.

N a  p od staw ie  airt. art. 50, 51 i 53 przepi
sów  o organ izacj i  gm in  w yzn anrow ych  żyd ow -  
# kich-na ob szarze R zeczy p o sp o lite j  Polsk iej  z wy
ją tk iem  w o je w ó d z tw a  śląsk iego ,  w brzmieniiu za
łą c z n ik a  do rozp orząd zen ia  Prezyd en ta  R ze cz y -  
p ospo lite j  z dnia, 14 p aździern ika  1927 r. o  upo
rządkow aniu  staniu p raw nego  w organ izacj i  gmiin 
Wyznandloiwych żyd ow sk ich  na ob szarze R ze cz y 
p osp o li te j  Polsk iej  z w y ją tk iem  w o je w ó d z tw a  
Śląskiego ( D z .  U. R. P. z 1928 r. Nr. 52, poz.  
6 0 0 ) ,  ziarządteam oo n astępu je:

§ 1. W  § 13 rozporządzenia  Ministra W y 
znań R elig ijn ych  i O św iecen ia  P ublicznego  z dnia  
24 październ ika  19.30 r. w spraw ie regulaminu  
w yb orczego  dla wyboiru organów  gm in  w y zn a 
n iow ych  żyd ow sk ich  na ob szarze R zeczyp osp o li
tej z w yją tk iem  w o je w ó d z tw a  ś l i sk ie g o  (D z .  U. 
R. P. Nr. 75, poz. 5 9 2 )  w yrazy :  „w  gm inach  
m n ie jszy c h  zarząd  gm iny ,  w gm inach  w ielk ich  ra
da gm iny" zas tępu je  się w yrazam i:  „zarząd
gm iny".

§ 2. R ozp orząd zen ie  n in iejsze  w ch odzi w 
życ ie  z dniem ogłoszen ia .

Poz. 419. R ozporządzenie M inistra Skar
bu z dnia 24  lipca 1936 r. o obrocie pieniężnym  
z  zagranicą oraz o obrocie zagranicznem i i kra- 
jow em i środkami płatniczem i * ) .

N a p odstaw ie  art. 22 deikratu P rezyd en ta  
R zeczyp osp o lite j  z dnia 26 kw ietn ia  1936 r. w 
spraw ie obrotu p ien iężnego  z zagranicą oraz ob
rotu zagranicznem i i knajowemd środkam i p łatn i
czem i (D z .  U. R. P. Nr. 32, poz. 249)  zarządza  się 
co n astęp u je  :

I. Przepisy ogólne.

§ 1. ( 1 )  Przedsięb iorstwa bank ow e, upraw
nione przez Ministra Skarbu do zajm ow an ia  się 
handlem  zagranicznem i środkami p łatn iczem i,  
otrzym u ją  n azw ę banków  d ew izow ych  lub agen
tó w  d ew izow ych ,  iziależnie od zakresu udzie lonych  
im  uprawnień. U praw nien ia  banku lub agenta  de
wizowe/go są udzielane indyw idualn ie  w form ie pi
sem nych  dekretów .

( 2 )  U zysk anie  uprawnień  banku d ew izo w e
go poiciąga za sobą dla p rzedsięb iorstw a banko
w eg o  obow iązek  odprzed aw ania  posiadan i eh za-  
gr u licznych  środków  płatn iczych  B ankow i Po l
skiemu na j e g o  żądanie.

( 3 )  U praw nienia  banku d ew izo w e g o ,  o ile  
dekret o udzieleniu  rzeczon ych  uprawnień  ż a d 
n ych  w tym w zg lęd z ie  ogranie zeń nie zawiera,  
ob ejm u ją :  d okon yw an ie  w sze lk ich  tramzakcyj  
ztaigranioznemi środkam i p łatn iczem i z B ankiem  
Polskim i z innemi bankam i dewizowemu, n ie
o gran iczon y  skup w kraju  zagranicznych  środków  
p łatn iczych , jak  rów n ież  —  p rzy  zachow aniu  
w łaśc iw ych  p rzepisów  n in ie jszego  rozporząd ze
nia —  zakup zagran icznych  środków p łatn iczych  
zagranicą, sprzedaż ich oraz w y k on yw an ie  z leceń ,  
w ch odzących  w zaJkres obrotu p ien iężn ego  z za
granicą.

( 4 )  A gen c i  d ew izow i są uprawnieni ty lko  
d o  skupu w kraju  p ien ięd zy  zagran icznych  z obo
w iązk iem  o d p rzed aży  ich B an k ow i Polsk iem u lub  
bankom  d ew izo w y m  w terminie ustalonym  przez  
B ank Polski.

§ 3. O sob y  f izyczn e  i p raw ne, nie p os iad a
j ą c e  upraw nień  banku lub agen ta  d ew izo w e g o ,  
m ogą k upow ać p ien iąd ze  zagraniczne  oraz d ew i

*) W  wyjątkach.



408 (8) Dziennik Urzędowy Min. Spraw  W ewn. B. 1 Nr. 22

z y  dila ce lów  i w  gran icach  p rzew id z ian ych  w  roz
p orząd zen iu  n in iejsze  no, w y łączn ic  w bankach  d e
w izo w y c h .  S p rzed aw ać  posiadan e d ew izy  m ogą te 
osob y  ty lko  bankom  d ew izo w y m , p ien iąd ze  zaś  
zagran iczne  —  bankom  d ew izo w y m  lub agentom  
d ew izow ym .

§ 6. ( 1 )  P rzek a zy w a n ie  suim p ien iężnych
zagran icę  j e s t  d o zw o lo n e  ty lko  za  pośredn ictw em  
bank ów  d ew izo w y c h  i p o cz ty  z zach ow an iem  
p rzep isów , zaw artych  w p aragrafie  n in iejszym .

( 4 )  N arów n i iz, p rze k a z y w a n ie m  sum pie
n iężn ych  zagran icę  trak tu je  suę sprzedaż dewiz.  
S przed an ych  p(rtzez siebie dew iz banki d ew izo w e  
nie m o g ą  w y d a w a ć  do rąk n a b y w có w ,  nie p o s ia 
d a ją c y ch  u praw nień  baniku d e w iz o w e g o ,  z w y ją t 
k iem  w y p a d k ó w  sp.-ziedaży dew iz  na  k o sz ty  pod
róży  zagran icę  na p odstaw ie  § 12.

§ 8. ( 2 ) W y w ó z  z ło ta  zagran icę  oraz p rzy 
w ó z  j e g o  z za gran icy  w p ostac i  m onet,  sz tab ,  o d le 
w ów  i p rzed m io tów , n ie p o s ia d a ją c y ch  znam ion  
g o to w e g o  do użytku  w yrob u  oraz w stanie nie
p rzerob ion ym  we w sze lk ie j  p ostac i  —  w y m a g a  
zezw olen ia .

§ 10. ( 1 ) W y sy ła n ie  p ocztą  zagranicę
k ra jo w y c h  i zagran iczn ych  środków  p ła tn iczych ,  
p apierów  p rocen tow ych  i d y w id e n d o w y c h ,  k u p o 
n ów  o d  -takich p ap ierów  oraz k s ią żeczek  o sz c z ę d 
nośc iow ych  j e s t  d o zw o lo n e  ty lko  za zezw o len iem  
K o m isj i  D e w iz o w e j  w lis tach  (p a c z k a c h )  w arto 
śc iow ych  i p o lec o n y c h ,  n a d aw an ych  na p o cz tę  do  
w y sła n ia  w stanie  otwartym .

§ 12. ( 1 ) W y w ó z  zagran icę  k ra jo w y c h
i 'zagranicznych środk ów  p ła tn ic zy c h  jeist d o zw o 
lon y  b ez  sp ec ja ln eg o  zez w o len ia  do w y so k o śc i  
rów n ow artośc i  2 -0 0  z ł  na k ażd ą  osobę, leg itym u 
ją c ą  się osob nym  p aszp ortem  zagran iczn ym , lub  
n a  je d e n  paszp ort  zagran iczny . J eż e l i  osoba, w y 
j e ż d ż a ją c a  zagranicę ,  p o s ia d a  w p aszp orc ie  w izę ,  
u p raw n ia jącą  do w ie lok ro tn ego  p rze jśc ia  grani
cy ,  w ó w c z a s  nie m oże on a  w y w ie ź ć  w ciągu j e d 
n ego  rriie-siąca k a len d a r zo w eg o  w ięc ej  ja k  ró w 
n ow artość  2 0 0  zł. Z asad y  p o w y ż sz e  nie m a ją  'za
s to so w a n ia  w w yp a d k a c h ,  k ied y  K o m is ja  D e w i
z o w a  u stan ow iła  norm y odrębne, o k reś la ją c e  z a 
rów n o  rodzajie, ja k  i wy-sokość k w o ty  środków  
p ła tn iczych ,  d o zw o lon ych  do w y w o z u  bez sp ec ja l
n eg o  -zezwolenia p r z y  w y je ź d z ić  do ok reś lonych  
k r a jó w .-

( 2 ) Osolby, p rze k r a cz a ją c e  gran icę  n a  pod 
staw ie  p rzep u stek  gran iczn ych ,  kart cyrk u laey j-  
113 ch i t. p., m ają  p raw o p rzen ieść  każ-doiraziowo 
zagran icę  sum ę, o d p ow iad ającą  rów now artośc i  
1 0  za.

( 3 ) O sob y  upraw nione do p rzekroczen ia  
graniC3r na p od staw ie  le g ity m a c y j  cz łon k ow sk ich  
zw ią z k ó w  tu rystyczn ych  m a ją  p raw o  p rzen ieść  
k a ż d o ra zo w o  zagran icę  sum ę, o d p o w ia d a ją c ą  
rów n ow artośc i  50 zł, łączn ie  je d n a k  w ciągu  m ie
siąca k a len d a r zo w eg o  nie w ięc ej  ja k  rów n ow ar
tość  1 0 0  zł.

( 4 )  Z u praw nień  p rze w id z ia n y ch  w ustę
pach poprzied zając3roh m ogą  k o rzy s ta ć  ty lk o  oso

by fiz}Tczne , nie będąoe cu d zoziem cam i,  j e ż e l i  
p rze k r a cz a ją  gran icę  w m iejscach  do tego  p rze
z n aczon ych  i zg ła sz a ją  ca łk ow itą  w y w o ż o n ą  k w o 
tę środków p ła tn iczych  organom  ce ln ym  lub gra
n icznej kontro li  sk arb ow ej ,  p e łn ią cy m  służbę w 
m iejscach  do przekraczan ia  gran icy  p rze zn a cz o 
nych.

( 5 )  D o w y w o z u  środków  p ła tn iczych  n a  
k w o ty  wj-ższe, niż d ozw o lon e  na p o d sta w ie  ustę
p ów  ( 1 ) ,  ( 2 )  i  ( 3 ) ,  ja k  również do w y w o z u  p a
pierów  p rocen tow ych  i d y w id e n d o w y c h ,  k u p onów  
od takich  p ap ierów  oraz k s iążeczek  o sz c z ę d n o 
śc iow ych  j e s t  w y m a g a n e  zezw o len ie  K om isj i  D e 
w izow ej .  Os-oba f izyczn a ,  nie będ-ąca cu d zoziem 
cem , -o ile p osiada  takie z e zw o le n ie ,  m oże je d n o 
cześn ie  w y w ie ź ć  oprócz środk ów  p ła tn icz3rch, w a
to rów  i k s iążeczek  o sz cz ęd n o śc io w y ch  w y m ien io 
n ych  w zezw o len iu ,  również k w otę  d ozw o lo n ą  do 
w y w o z u  w m yśl u stęp ów  ( 1 ) ,  ( 2 )  i ( 3 ) ,  j e ż e l i  
w .zezwoleniu  inaczej  nie zas trzeżono.

( 7 )  O soby, p rze k r a cz a ją c e  granicę ,  są obo
w iązan e zg łosić  o-rganom ce ln ym , a n a  g ra n ic y  
p o lsk o -gd ań sk ie j  gran icznej  kontroli  skarbow ej : 
p rz y  w y je ź d z ie  z kraju  —  ca łkow itą  k w otę  w y w o 
żon ych  środków  p ła tn iczych ,  ja k  rów n ież  z ło 
ta, p apierów  p rocen tow ych  i d y w id e n d o w y c h ,  ku
p on ów  od takich  p ap ierów  oraz k s ią żeczek  
oszcz ęd n o śc io w y ch ,  a przy  wjeźdzae do kraju  —  
złota ,  p ap ierów  p ro ce n to w y ch  i d y w id e n d o w y c h  
o raz  k u p o n ó w  o d  tak ich  p ap ierów  p r z }T w o żo nych  
do Polski.

§ 13. C ud zoz iem iec  m oże  w y w ie ź ć  b ez  
sp ec ja ln eg o  z e z w o le n ia  środki p łatn icze  i  k s ią 
że cz k i  o sz cz ęd n o śc io w e  zg ło szon e  przy  w je źd z ie  
do P olsk i i u w id oczn ion e  na iimiennem zaśw iad 
czen iu  w ła śc iw eg o  urzędu ce ln ego  lub p la c ó w e k  
gran iczn ej  kontro li  sk a rb o w ej ,  stw ierdzaj  ącem  
poprzed n i p rzy w ó z  tych  w artośc i  dó kraju. Za
św iad czen ie  takie w term inie cz terom ies ięczn ym  
o d  d aty  j e g o  w y sta w ien ia  uprawnia do w y w o z u  
tych  sam ych  wairtośoi, na które o p iew a ,  p rzez  
w szy s tk ie  u rzęd y  ce lne,  a n a  gran icy  p o lsko-gd ań-  
sk iej  p rzez  wsizystkie p la có w k i gran iczn ej  k o n 
troli  sk a rb o w e j .

§ 22. N a d z ó r  nad w yk on an iem  p rzep isów  
rozpora ącLzemiia n in ie j sz e g o  -sprawują w yzn a cz o n e  
p rzez  M inistra  S karbu  w ład ze ,  u rzędy  i in sty tu 
cje .  W  stosunku do bank ów  i agen tów  d ew izo w y c h  
nad zór  sp raw uje  B an k  P olsk i —  -niezależnie od  
po w ierzen ia  nadzoru  innym  w ład zom , b ankom  
i in s ty tu cjom .

§ 24. R o zp o rzą d zen ie  nii-niejsze w ch o d z i  w  
życ ie  z dniem  1 s ierpnia  1936 r. R ó w n o cześn ie  
traci m oc oboiwiązuj ącą rozp orząd zen ie  M inistra  
Skarbu iz dnia 2 '6  k w ie tn ia  1936 r. o obrocie  p ie
n ięż n y m  z zagranicą  oraz o obrocie zagraniczrae-  
mi i krajow-emi środkam i płatnicz-emi (Dz.. U. R. 
P. Nr. 32, po-z. 2 5 0 )  o raz  § 1 rozporządza mda 
M inistra  Skarbu z dnia 14 m aja  1936 r. o ob o 
w iązk u  zg ło sze n ia  i zao f ia ro w a n ia  do skupu n a
le żn o śc i  za  sp rzedane zagran icę  to w a r y  ( D z .  U .  
R. P. Nr. 39, poz. 2 9 6 ) .



Nr. 22 Dziennik Urzędowy Min. Sptaw  W ewn B. J_ (9) 409

Poz. 420. O św iadczanie  rząd ow e z dnia 7 
l ipca  1936 r. w spraw ie  zg łoszen ia  p rzystąp ien ia  
M eksyku  do k on w en cj i  m iędzj narodowej o zw al
czani/u fa łszow an ia  p ien ięd zy ,  i protokółu , p o d 
p isanych  w G enew ie  dniia 20 k w ietn ia  1929 r.

Poz. 421. O św iad czen ie  rządow e z dnia 7 
l ipca  1936 r. w spraw ie z łożenia  przez F in iandję  
dokum entu  r a t y f ik a c j in e g o  k o n w en cj i  o uregulo
w aniu  p ołow u w ie loryb ów  z dniia 24 września  
1931 r.

Poz. 422. O św iad czen ie  rzę-dorwe z dnia 10 
l ipca  1936 r w spraw ie z łożen ia  przeiz Fmłamdiję 
d okum entu  r a ty f ik a c j i  n eg o  m iędzyn arod ow ej  
k o n w en cj i  sanitarnej iz dnia 21 czerw ca  192i6 r.

Poz. 423. O św iad czen ie  rządow e z dniia 10 
l ip ca  1936 r. w spraw ie  z łożenia  przez Luksem 
burg dokum entu  r a ty f ik a c y jn e g o  k on w en cj i  
o u jedn osta jn ien iu  znaków  drogo w jrch z dnia 30 
m arca 1931 r.

Poz. 424. O św iad czen ie  rządow e z dnia 10 
lipca 1936 r. w spraw ie p rzystąp ien ia  Islaaidji d(o 
m ięd zyn arod ow ej k o n w en cj i  dotyiazącej ruchu sa
m och od ow ego  z dnia 24 k w ietn ia  1926 r.

Poz. 425. O św iad czen ie  rządow e z dnia 10 
l ip ca  1936 r. y j s p r a w i c  rozciągnięcia  na N ow ą  
F u n d lan d ję  m ięd zyn arod ow ej  k o n w en cj i  o hnjach  
ład u n k ow ych  z dnia 5 l ipca  i 930 r.

z 31 lipca Nr. 58  Rok 1936

Poz. 426. D ek re t  P rezyd en ta  R ze cz y p o 
spolitej  7, dnia 29 l ipca  1936 r. w sprawie za tw ie r 
dzen ia  p orozum ien ia  p o lsk o -gd ań sk iego  w p rzed 
m iocie uregu low an ia  spraw, zw iązanych  z od d z ia 
ływ an iem  na Gdańsk polskiej  gospodarki d ew izo 
w e j ,  p od p isan ego  w Zoppotach  dnia 9 czerw ca  
1936 r.

Poz. 427. D ek ret  P rezyd en ta  R zeczyp o
spolitej  iz, dnia 29 l ipca  1936 r. w spraw ie zm iany  
ro zpor z ą dz enia PrezjT den ta  R ze cz j' pospolite  j 
z dn ia  7 m arca 1928 r. o podatku od o le jów  mi
neralnych.

Poz. 428. R ozp orządzen ie  Rady M inistrów  
z dnia 25 l ipca  1936 r. o obniżen iu  dodatku dro
g o w eg o  do p a ń stw o w e g o  podatku od o le jów  mi
neralnych.

Poz. 429. R ozp orządzen ie  Rady M inistrów  
z dnia 25 l ip ca  1936 r. w spraw ie norm n a leżn o
ści z,a m ieszkan ia  w naturze,  s łużbow e i repre
z e n ta c y jn e ,  za jm ow an e  p rzez fun k cjon arju szów  
M inis terstw a Spraw  Z agranicznych  poiza gran i
cami P ań stw a  oraz na obszarze W . M. Gdańska.

Poz. 430 . R ozp orządzen ie  Ministra Skarbu
z dnia 18 l ip ca  1936 r. w sprawie w ykon ania  de
kretu P rezyd en ta  R z e c z y p o s p o l i t e j  z dnia 7 m aja  
1936 r. o ullgach p odatk ow ych  dla n a b y w có w  po-  
j iizdów m echanicznych.

Poz. 431. R ozp orządzen ie  Ministra Skarbu  
z dnia 2.8 l ip ca  1936 r. o obniżen iu  staw ek  p o d a ł - 
ku s p o ż y w c z e g o  od n ap ójow  winnych.

Poz. 432. R ozp orządzen ie  Ministra Skarbu  
z dnia 31 lipca 1936 r. o obniżeniu  staw ki p od at
ku cud o le jów  mineralnych.

Poz. 433. R ozporządzenie Ministra W y
znań R elig ijnych  i Oświece. ’ia Publicznego z dnia 
10 lipca 1936 r. w ydane w  porozumieniu z M ini
strem Spraw W ojskow ych w  sprawie wykonania  
art. 63 ustaw y z dnia 23 m aja 1924 r. o pow szech
nym obowiązku w ojskow ym .

N a podstaw ie  a it .  63 ust. 3 ustaw y z dnia  
23 m aja  19'24 r. o p ow szech n ym  obowiązku  w o j
sk ow ym  (D z .  U. R. P. z 1933 r. Nr. 60, poz. 455)  
zarządzam  co n astęp u je :

§ 1. Z akłady nauk ow e, św ieckie i duchow 
ne (nakłady te o lo g ic z n e ) ,  k tórych  uczniow ie bądź  
słuchacze są uprawnieni w m yśl art. 63 ust. 1 pkt. 
1 ) ,  2) i 3) ustaw y z dnia 23 maj.a 1924 r. o po
w szech nym  obow iązku  w o jsk o w y m  (D z .  U. R. 
P. z 1933 r. Nr. 60, poz. 4>55) do żądania  od
roczenia. terminu odbycia  czynn ej  służby w o js k o 
wej (o b o w ią z k o w e j ) ,  są o zn aczon e  w załączni
k u  *) do rozporządzenia  niniejszego..

Zastrzeżone w niektórj-ch średnich szkołach  
zaw od ow ych  odbycie praktyk i po ukończeniu  
nauk teoretycznych  w szkole , na leży  uważać ja k o  
dalszy  c iąg  nauki szko ln ej ,  czyli  część  ostatn iego  
kursu.

§ 2. O droczenie  terminu czynnej służby  
w o jsk o w ej  (o b o w ią z k o w e j )  na p odstaw ie  art. 63 
ust. 1 pkt. 1) z tytułu  stud jów  w sizkołach zagra
n icznych  o poziom ie średnim (szk o ły  ogó ln o
kszta łcące,  za w o d o w e ,  sem inarja  n auczycie lsk ie ,  
artystyczne i inne szk o ły )  m oże być udzie lane w 
przypadkach  n astęp u jących :

1) g d y  w Państw ie  Polskiem  niem a takiego  
rodzaju szkoły ,

2) gd y  rod zice  u b iega jącego  się o odrocze
nie czynnej służby w o jsk o w ej  p rzeb yw ają  stale  
poza  granicami Państw a Polsk iego  i w skutek  tego  
musi on u czę sz cza ć  do szk o ły  zagranicznej,

3i) g d y  u b iega jący  się o odroczen ie  d e lego 
w an y  jes t  n a  naukę w szkołach  średnich zagra  
n i c z n y c h  przeiz p ań stw ow e w ładze polsk ie  (np.  
jaku s ty p e n d y sta ) ,

4) gd y  u b iega jący  -się o odroczen ie  odbyw a  
zastrzeżoną w n iektórych  średnich szlkołach prak
ty k ę  po ukoń czen iu  nauk teoretyczn ych  w szk o le ,  
którą to p rak tyk ę uw aża  się juko d alszy  oiląg 
nauki szko ln ej ,  czy li  część  ostatn iego  kursu  
szkoły.

W  przypadkach  w ątp liw ych  lub n ieobję tych  
punktami 1) —  4) rozstrzyga  M inister W yzn ań  
R elig ijnych  i O św iecen ia  Publicznego.-

§ 3. O droczenie  czjmnej służby w o jsk o w ej  
( o b o w ią z k o w e j)  z  tytu łu  studjów  w w yższych  za
kładach nauk ow ych  zagranicznych , służy  słucha
czom rzeczyw istym  w yższ y ch  zak ładów  nauko
w ych  zagranicznych , w ym ien ionych  w załączniku

*) nie przedruko „ano.



410 (10) Dziennik Urzędowy Min. Spraw W ewn. B. I Nr. 22

do rozporząd zen ia  n in ie jsze g o ,  ora# tych , które  
w posiziozególnych p rzyp ad k ach  będą uznane za  
w y ższ e  p rzez M inistra W y zn a ń  R elig ijn ych
1 O św iecan ia  P ub liczn ego ,  pod w arunkiem , że  słu
ch acze ci posiadaj ą św iad ec tw o  dojrzałośc i ,  
u p raw n iające  do stuidjów w polskich szkołach  
akadem ickich  w charakterze studenta  w rozum ie
niu art. 43 u s ta w y  z dnia 15 marca 1933 r. o  szko
łach akademickich. ( D z .  U. R P. N r 29, poz.  
2 4 7 ) .

§ 4. R ozp orząd zen ie  n in iejsze  w ch odzi w 
życ ie  z dniem ogłoszen ia .

R ów n ocześn ie  tracą m oc ob ow iązu jącą  
rozporząd zan ia  M inistra  W y zn a ń  R elig ijnych  
i1 O św iecen ia  P u b liczn ego  z dnia 2i6 m arca 192’9 r. 
(D z .  U. R. P. Nr. 34, poz. 3 1 5 ) ,  z dnia 23 marca  
1931 r. (O z .  U. R. P. Nr. 52, poz.  4 3 4 )  i z dnia
2 majia 1S32 r. (D.z. U . R. P. Nr. 64, poz\. 6 0 1 ) .

O sob y , które u zysk a ły  o d roczen ie  s łużby  
w o jsk o w ej  na p od staw ie  d o tychczas  obow iązu 
ją cy c h  p rzep isów , k o rzy s ta ją  nadal z, tego  odlro- 
czenia.

z 5  sierpnia Nr. 59  Rok 1936

Poz. 434. R ozporządzenie R ady M inistrów  
z dnia 25 lipca 1936 r. o warunkach i sposobie  
koncesjonow ania domów składow ych.

N a p odstaw ie  art. 648 § 2 kodeksu  h an d lo 
w ego  ( D z .  U . R. P. z 1934 r. Nr. 57, poz. 502)  
zarząd za  się co n a stęp u je :

§ 1. ( 1 )  K on cesj i  na o tw arcie  i p ro w a d z e 
nie d om u  sk ład ow ego  udz ie la  M inister P rzem y
słu i H an dlu  w ed łu g  sw o b o d n eg o  uznania.

( 2 )  K o n ce s j i  na o tw arcie  i p row ad zen ie  do
mu sk ła d o w e g o ,  k tóry  ma p rzy jm o w a ć  na skład  
w y tw o r y  gosp od arstw  w ie jsk ich  i p rzem ysłu  rol
n e g o ,  udziela  M inister Przem ysłu  i H andlu  w p o 
rozum ieniu  z M inistrem  R o ln ictw a  i R eform  R o l
nych.

§ 2. K on cesja  m oże być udzie lon a  na czas  
ogran iczon y  lub n ieogran iczon y .

§ 3. ( 1 )  P odanie  o u dzie len ie  k on cesj i  na
le ż y  w nieść  do M inis terstw a P rzem ysłu  i H andlu  
za  p o śred n ic tw em  w o je w ó d z k ie j  w ła d z y  admini
s tra c y jn ej ,  na której obszarze zam ierzone jes t  
p ro w a d z en ie  domu sk ład ow ego .  W ła d za  ta prze
s y ła  poidanie ze sw oim  w niosk iem  M inistrowi  
P rzem ysłu  i H andlu .

( 2 )  J eż e l i  dom sk ła d o w y  ma być p ro w a d z o 
n y  na teren ie  poirtu g d y ń sk ieg o ,  p odan ie  o k on 
c e s ję  n a leży  z ło ży ć  za p ośredn ictw em  U rzędu  
M orsk iego  w Gdyni.

§ 4. U b ie g a ją c y  się o udzielen ie  k oncesj i  
pow inn i u dow odn ić ,  że p os iad ają  k ap ita ł  p o trzeb 
n y  do p ro w a d z en ia  domu sk ła d o w e g o  lub że ma
ją  m ożn ość  u zysk an ia  tak iego  kapitału .

§ 5. (1 )  Podamii o  udz ie len ie  k on cesj i  mu
s i  zaw ierać:

1) imiilę i n azw isko  u b ie g a ją c eg o  się  o k o n 
c e s ję ,  a j e ż e l i  j e s t  on kup cem , w p isan ym  do r e je 

stru h an d low ego  lub do re jestru  sp ółdzie ln i ,  rów 
nież firmę,

2 )  ozn aczen ie  m iejscow ośc i  i m iejsca ,  gdzie  
ma być p ro w a d zo n y  dum sk ład ow y ,

3)  szk ic  i opis b ud yn k ów , przezn aczonych  
na dom  sk ład ow y , oraz, opis urządzenia w ew n ętrz
n eg o  domu sk ład ow ego ,

4 )  zaznaczen ie ,  jalcie rzeczy  m ają  być na 
sk ład  p rzy jm ow an e ,

5 )  p ro jek t  regulam inu domu sk ład ow ego ,
6)  ozn aczen ie  banków  d om icy low ych ,
7 )  określen ie  w arunków  p raw nych  i tech 

n icznych , w jak ich  ma się od b yw ać  k orzystan ie  
z d róg  k o m u n ik acy jn ych ,  o ile dom sk ład ow y  ma  
być za łożon y  w pobliżu tych  dróg.

( 2 )  Du p odania  d o łączyć  n a leży  wzór d ow o
du sk ła d o w e g o ,  ja k ie g o  dom zam ierza  u żyw ać.  
Ponad to , w za leżnośc i  od osoby sk ład ającej  po
danie , p ow in n y  być d o łączon e:  a)  w y c ią g  z re
jes tru  h an d low ego ,  b )  pdpi.s u m ow y lub statutu  
spółdzie ln i ,  albo spółki h a n d lo w ej ,  c )  zaśw iad 
czenie co do k ara ln ośc i  i dow ód  o b yw ate ls tw a  
k upców  jed n o o so b o w y ch ,  spó ln ików  w spółce  
ja w n ej  i w  k o m a n d y to w ej ,  zarząd ców  w spół
dzielni,  w sp ó łce  ak cy jn e j  i w sp ó łce  z ograni
czon ą  od pow iedz ia ln ośc ią .  M inister P rzem ysłu  
i H an dlu  m oże przed  u dzielen iem  k on cesj i  z a ż ą 
dać w razie p o trzeb y  innych  d oku m entów , doty^- 
czących  osoby f izy czn ej  łub p ra w n e j ,  u b iega jącej  
się o k on cesję .

§ 6. ( 1 )  N a  za b ezp ieczen ie  wsizelkich pre-
tensyj do diom.u sk ład ow ego  z tytu łu  p row adzen ia  
p rzeds ięb iorstw a koncesjo ,narjusz sk łada od po
w iedn ią  k aucję .  W y so k o ść  k aucji  ustala  k ażd o
razow o M inister Przem ysłu  i  H andlu.

( 2 )  K au cja  m oże być z ło ż o n a :
1) w go tó w c e ,
2:) w p apierach  w artośc iow ych ,  p os iad ają 

cych b ezp ie cz eń s tw o  pupilarne,
3)  w p iśm ie  poręcz aj ącem  (g w a r a n c y j-  

n e m ) , uznanem  przez M inisterstw o Skarbu za do
sta teczn ie  za b ez p iec za ją ce ,

4 )  w p ostac i  zab ezp ieczan ia  h ip o teczn ego ,  
uznanego p rzez  M inistra P rzem ysłu  i H andlu  za  
dosta teczn e .

( 3 )  Pr'zed z łożen iem  kaucji  nie m oże dom  
sk ła d o w y  rozp ocząć  sw ych  czynnośc i .

§  7. K on cesja ,  w ym ien iona  w § 1, p o w in 
na z a w ie r a ć :

1) imię i n azw isk o  lub f irm ę k o n c es jo n a r 
iusza ,

2)  o zn aczen ie  m iejsc o w o śc i  i m ie jsca ,  gdzie  
dom sk ła d o w y  ma b yć  p row ad zon y ,

3)  oiznaczenie czasu  tr w a n :a k oncesj i ,
4 )  ozn aczen ie  term inu, w k tórym  dom skła

d o w y  ma b yć  n a jp óźn ie j  uruchom iony,
5) w ym ien ien ie  rzeczy ,  k tóre m ogą ,  lub  

k tóre nie m ogą  być na sk ład  p rzy jm o w a n e ,
6)  ozn aczen ie  bank ów  d o m ic y lo w y ch ,
7) w y so k o ść  k aucji  i je j  rodzaj.

§ 8. ( 1 )  K o n ce s ja  mioże b yć  odstąp iona
innej osob ie  ty lk o  za ze zw o le n iem  M inistra Prze
m ysłu  i H andlu.



Nr. 11 Dziennik Urzędowy Min. Spraw Wewn. fi. I, II (11) 411

( 2 )  Za odstąpienie k oncesj i  uważa się rów
nież Zmianę osób, w ch od zących  w skład spółki,  
która o trzym ała  koncesję .  Przepisu  tego nie sto
su je  się do zm iany akcjonarjuslzów w spółce ak
cy jn ej  i do zm iany cz łon ków  spółdzielni.

§ 9. (1) Jeże l i  działa lność domu sk łado
w e g o  naruisiza p rzep isy  art. 630 —  681 kodeksu  
h an d low ego  albo rozporządzenia  n in ie jszego ,  re- 
gullaimitn lub  warunki konceisja, Minister P rzem y
słu i Ilamdlu m oże zaw ies ić  k on cesję  na okres  
czasu  nie d łu ższy ,  niż rok.

( 2 )  W  razie c iężk iego  lub p ow tórnego  na
ruszenia  tych p rzep isów , regulam inu lub warun
ków k oncesj i ,  M inister P rzem ysłu  i H andlu  może  
k o n c es ję  cofnąć.

( 3 )  W  zastosow an iu  do d om ów  sk ładow ych,  
p rzy jm u ją cy c h  na sk ład  w ytw ory  gospodarstw  
w iejsk ich  oraz p rzem ysłu  rolnego, zaw ieszen ie  
lub co fn ięc ie  k on cesj i  następu je  w porozumieniu  
z M inistrem  R oln ictw a  i R eform  Rolnych.

§ 10. Przedsięb iorstw o domu sk ładow ego  
miusi być p row ad zon e  bez p rzerw y  i m ieć charak
ter sta ły  prlzez ca ły  czas p row adzen ia  domu sk ła
d ow ego .

§ 11. Przy  p rzy jęc iu  rzeczy  n a  skład dom  
sk ła d o w y  p ow in ien  zap isać w osobnej księdze ,  
której p o z y c je  m ają  być opatrzone b ieżąceini nu
m e r a m i,  .imię i n azw isko , m iejsce  zam ieszkania  
i adres osoby sk ład ającej .  W  księd ze  tej ponadto  
n a leży  zap isać n azw isk a  i adresy praw onab yw -  
có w ,  j eż e l i  są znane dom ow i sk ładow em u.

§ 12. D om ow i sk ładow em u  nie wolno d o
k o n y w a ć  na w łasn y , lub cud zy  rachunek innych  
czynn ośc i  h an d low ych  co do rzeczy', k tóre k o n 
c e s ja  poizwala p rzy jm o w a ć  na skład. W olno mu 
j.ednaik udizielać za l iczek  na z łożone rzeczy.

§ 13. N ad zór  nad dom em  sk ładow ym  spra
w uje  M inister P rzem ysłu  i Hamdilu. W  razie p o
trzeb y  m oże on m ianow ać d e lega tów , k tórzy  ma
ją  praw o p rzeg ląd an ia  k s ięgow ośc i dom u sk łado
w ego  i w stępu  na j e g o  teren.

§ 14. (1 )  D om  sk ład ow y  p ow inien  przed
staw iać M inistrowi P rzem ysłu  i H a n d lu :

1) p ó łroczn e  wj'kazy obrotu tow arow ego  w 
domu sk ład ow ym  —  w p rzec iągu  jed n e g o  miesią
ca po upływ ie k ażd ego  p ó łrocza  k a len darzow ego ,

2 )  tary fę  pobieran ych  opłat oraz je j  zm ia
ny —  w p rzec iągu  dni 10 po ich ustaleniu.

( 2 )  D o m y  sk ład ow e ,  p rzy jm u ją ce  na skład  
w ytw ory  g o sp o d a r s tw  w iejsk ich  i p rzem ysłu  rol
n eg o ,  p o w in n y  ponadto w tych  sam ych termin eh 
zg ła sza ć  do M inis terstw a Rolnictwa i Reform  Rol
nych  dane, o k tórych  m ow a w ustępie p oprzed za
ją cy m . *

( 3 )  Dom  sk ład ow y  ob ow iązan y  je s t  udizae- 
lać  M inistrowi Przem ysłu  i H an d lu  na jeg o  żąd a
nie w sze lk ich  infoa macyj w zakresie przedsiębior  
stwa.

§ 15. D o m y  sk ładow e,  istn iejące w chwili  
w e jśc ia  w życ ie  rozporządzenia  n in ie jszego ,  po
w in n y  p rzed s taw ić  M inistrowi P rzem ysłu  i H a n 

dlu do dnia 1 p aździern ika  1937 r. p ro jek ty  regu
lam inów, doist os owiane do przepisów kodeksu  han 
d low ego  i rozporządzenia  n in iejszego .

§ 16. W yk o n anie  rozporządzania  n iniej
szego  porucza  się M inistrowi Przem ysłu  i Handlu.

§ 17. R ozp orządzen ie  n in iejsze  w ch odzi w 
życ ie  z dniem ogłoszenia .

Poz. 435. R ozp orządzen ie  R ady  Ministrów  
z dnia 2'5 lipca. 1936 r. o zm ianie rozporządzenia  
iz dnia  27 grudnia 1933 r. w spraw ie  ubezp iecze
nia od  w yp ad k ów  drobnych p roducentów  rolnych  
i :ch rodzin na obszarze w o je w ó d z tw  p ozn ańsk ie
go i pom orskiego  oraz górnośląsk iej  częśc i  w o j e 
w ód ztw a  śląskiego.

Poz. 436. Rozpo.r ządzenie  Ministra Skarbu  
z dn ia  21 l ip ca  li93.6 r. o zm ianie Statutu Banku  
G ospodarstwa Kraj ow ego .

Poz. 437. Rdz,po r z ądzenie Ministra Opieki  
Społecznej  z dnila 2i9 l ipca  1936 r. w ydane w po
rozum ieniu w M inistrem  S p raw ied liw ości  o zmia
nie rozporządzenia  Ministra Pracy  i Opieki S p o 
łecznej .z dnia  12 m aja  1930 r., w yd an ego  w po
rozumieniu z M inistrem  S praw ied liw ości ,  w spra
wie diet i zw rotu  k osztów  podróży  dla cz łonków  
sądów  roz jem czych  dla Zakładu U b ezp ieczen ia  
od w yp ad k ów  we Lw ow ie .

Poz. 438. O bw ieszczen ie  Ministra Skarbu  
z dnia 10 lipca  1936 r. w spraw ie og łoszen ia  je d 
nolitego tekstu  rozporząd zen ia  P rezyd en ta  R ze
czypospolite j  z dnia 30 m aja  1924 r. o p o łącze
niu ( fu z j i )  p a ń stw o w y c h  instytucyj k red ytow ych  
w Bank G ospodarstwa K rajow ego .

II. Przedruki z Monitora Polskiego.
z 28  lipca Nr. 173 Rok 1936

Poz. 320. Zarząd zen ie  Ministra Skarbu  
z cLiia 17 lipca 1936 r. w spraw ie zn iesienia p o
sterunku ce lnego  w Chudykowcacih.

z 29 lipca Nr. 174 R ok 1936

Poz. 321. Z arządzenie Ministra Skarbu
z dnia 17 lipca 1936 r. o .zm ian ie  nazw y pod urzę
du ce ln ego  H u ta  Piłsudski.

Poz. 322. Zarządzenie  Ministra Opieki
S połecznej  z  dnia 18 l ipca  1936 r. o nadaniu u m o
wie zb iorowej z dnia 17 k w ietn ia  1936 r. m ocy  
powszechn ie  ob ow iązu jącej  dla w szystk ich  robót  
budowlanych  na obszar!z,e p ow iatu  szam otulskiego  
w W o jew ó d z tw ie  Poznańskiem .

z 30  lipca Nr. 175 Rok 1936

Poz. 323. Zarządzenie M inistra Opieki
Społecznej  z dnia 18 l ip ca  1936 r. o nadaniu  
umowie zb iorowej z dnia 20 m aja  1936 r. m ocy  
powszechn ie  ob ow iązu jącej  dla w szystk ich  ceg ie l
ni na obszar®,e p ow iatu  obornickiego.



412 (12) Dziennik Urzędowy Min. Spraw W ewn. ó . II, C 1 Nr. 22

Poz. 324. O b w ieszczen ie  M inistra Opieki  
S p o łeczn e j  z dnia 15 l ip ca  1936 r. w spraw ie p o 
dania o nadanie umiowię-' zb iorow ej  z dnia 30 
czerw ca  1936 r., u sta la jącej  Warunki p racy  i p ła 
cy  w p rzem yśle  cu k row niczym  m ocy  p o w szech 
nie o b ow iązu jącej  dla w szystk ich  cu krow ni na 
ob szarze w o je w ó d z tw a  p ozn ań sk iego  i pom or
sk iego.

Poz. 32S. Z arząd zen ie  M inistra Opieki  
S po łeczn e j  z dnia 18 lipca  1936 r. o nadaniu  
u m ow ie zb iorow ej  z dnia 23 k w ietn ia  1936 r. m o
cy p ow sz ec h n ie  ob ow iązu jącej  dla w szystk ich  
przeds ięb iorstw  m alarskich w Toruniu.

z 31 lipca Nr. 176 Rok 1936
Poz. 326. Z arządzenie  o nadianiu Bronzo-  

w ego  K rzyża  Zasługi.

Poz. 327. O b w ieszczen ie  M inistra Skarbu  
z d n ia  28 l ip ca  1936 r. o w artości je d n e g o  gram a  
c z y s teg o  złota.

Poz. 328. O b w ieszczen ie  M inistra Opieki  
S po łeczn e j  z- dnia 18 l ipca  1936 r. w spraw ie  p o 
dania o nadanie um ow ie zb iorowej 'z. dnia 16 m a
ja  1936 r., u sta lającej' warunki pracy  i p łacy  w  
zaw od zie  brukarskim , m ocy p ow szech n ie  o b ow ią 
zu jącej  na ob szarze m. P oznania  i pow . poznam  
sk iego .

z 1 sierpnia Nr. 177 Rok 1936

Poz. 329. O b w ieszczen ie  M inistra Skarbu  
z dnia 25 l ip ca  1936 r. u sta la jące  dalszą l is tę  
p rzeds ięb iorstw  b a n k ow ych ,  upraw n ion ych  do  
handlu zagraniczmemi środkam i płatniczym i.

Poz. 330. O b w ieszczen ie  M inistra Opieki  
S p o łe cz n e j  z dnia 15 l ipca  1936 r. w spraw ie po
dania  o n ad an ie  u m ow ie  zb iorow ej  z dnia 19 lute
g o  1936 r. dla p rzem ysłu  k a f larsk iego  w raz  ze 
zm ianam i, wprowadz-onemi d o d atk ow ą  um ow ą  
'z, dnia 13 czerw ca  1936 r., m ocy  p ow szech n ie  obo
w iązu jące j  na terenie p o w ia tó w :  ostrow sk iego ,
k ro toszyń sk iego  i kęp ińsk iego  w w o je w ó d z tw ie  
p oznańsk iem .

z 3 sierpnia Nr. 178 Rok 1936

Poz. 331. Z arządzen ie  M inistra Opieki  
S p o łe cz n e j  z dnia 18 l ip ca  1936 r. o nadaniu  um o
wie zb iorow ej  z dnia 31 m arca 193 6 r. m o cy  po-  
wisziechnie o b ow iązu jącej  d la  w szys tk ich  'zakła
d ó w  p rze m y słu  m eta lo w eg o  na ob szarze w o j e 
w ó d z tw a  p o zn a ń sk ieg o  z w y łą cz en ie m  miaist: 
B y d g o sz c z y ,  In ow roc ław ia  i G niezna oraz p ow ia
t ó w :  b y d g o sk ieg o ,  in ow ro c ła w sk ie g o ,  gn ieźn ień 
sk iego ,  wy rzysk iego  i szubińskiego-.

Poz. 332. Z arządzenie  M inistra O p iek i Spo
łe cz n e j  z dnia 18 l ip ca  193 6 r. o nadaniu um ow ie  
zb iorow ej  z dnia 29 k w ietn ia  1936 r. m ocy  po
w szech nie  o b o w ią zu ją c e j  d la  w szys tk ich  izakła- 
d ów  szklarsk ich  na teren ie  m iasta  Wielkie;! 
Gdłymi.

z 4 sierpnia Nr. 179 R ok 1936

Poz. 333. Z arząd zen ie  o nadaniu  K rzyża  
Z asług i Za D zie ln ość .

DkuLunda Gaz. Adm. 1 P. P.

Poz. 334. Z arządzen ie  Ministra Opieki  
S p o łeczn e j  z dnia 18 l ip ca  1936 r. o nadaniu amo- 
w ie  -zbiorowej z dnia 31 m arca 1936 r. m ocy  po
w szech n ie  ob ow iązu jąc  ej dla w szystk ich  za k ła 
dów  p rzem ysłu  ch em iczn eg o ,  sp o ży w cz eg o  (z  w y
łączen iem  w yrobu  i rafine-rji cukru oraz p rzem y
słu sp ir y tu so w e g o ) ,  g a la n te ry jn e g o  oraz d la  za 
k ładów  h a n d lo w y ch  na ob szarze  W o je w ó d z tw a  
Poznańskiego- z w y łączen iem  m iast: B y d g o sz czy ,  
In ow roc ław ia  i G niezna oraz p o w i a t ó w : b y d g o 
sk iego ,  inowrocławskiego',  gn ieźn ień sk iego ,  w y 
rzysk iego  i1 szuhińskiego.

c.
Bibliografia.

I. WYDAWNICTWA ZALECONE.
„P ostępow anie W yw łaszczeniow e"

W . Czapiński i J. Grzym lała-Pokrzywnicki.
U kaza ło  się w yd aw n ictw o  p. t. „ P o s tę p o w a 

nie w y w ła szc ze n io w e "  uzupełn ione  p rzepisam i  
praw a materjalinegOi, okólnikam i z k om entarzem ,  
sk orow idzem  i t. d. w opracow an iu  W ła d y s ła w a  
Gz-apińs k i ego ,  n a cze ln ik a  w ydzia łu  i J erzego  
G rzym ała  Pokrzywnickiego-, radcy w M inister
stw ie  Spraw  W ew n ętrzn ych .

Pracę tę ,  s tanow iącą  w y c z e r p u ją c y  k om en
tarz do- p rzep isów  p o lsk iego  p raw a w y w ła sz c z e 
n iow ego  z r. 1934- zalec-a si-ę do użytku s łu żb ow e
go w ład z  i urzędów  p od leg łych  M inisterstw u  
Spraw W ew n ętrzn ych .

U w a g a :  K siążka w  cenie  zł. 4- do- n ab y
cia w K s ię g a m i P ow szech n ej  w W arszaw ie ,  Plac  
N ap o leo n a  Nr. 1.

„O  Zaopatryw aniu Ludności w  W odę —  Studnie 
i W odociągi" inż. K. Górski.

N akładem  S to w a rz y sze n ia  G ospodarki W od 
nej w Po lsce  ukaza ła  się praca inż. K azim ierza  
G órsk iego  Pod1,sekretarza S-ta-nu w b. Minjster-stwie 
R ob ót  P ublicznych  w st, spocz. p. t. „O za o p a try 
waniu  ludności w w odę —  studnie i w odoc iąg i" ,  
(str . 116, 18 rycin i w y k r e só w ) .

Praca  ta om aw ia  m. in. k w e s t ję  ja k o śc i  
i w y b o r u  w o d y  do w od o c ią g ó w ,  bud ow ę studzien  
publiczn ych  i w o d o c ią g ó w  oraz zaw iera  ob liczen ia  
k osztów  b u d o w y  w o d o c ią g ó w  i- i-ch rentow ności.

Z uwagi- na ak tualność tr a k to w a n e g o  za
gad nien ia  pod  w zg lę d e m  sanitarnym  i  p ożarow ym  
p racę inż. K. G órskiego  za leca  się  d o  użytk-u 
władlz. rządow ych  i samo.rządówych.

U w a g a .
Broisznira' w cenie  zł. 3 .50  do n a b y c ia  w Sto

w a rz y sze n iu  G ospodarki1 W o d n e j  w P o lsc e  —- 
W a rsza w a H u l.  S o lec  Nr. 2 konto  P. K. O. Nr.  
24390 .

Sprostowanie.
W Dzienniku U rzędowym  M inisterstw a Spraw  

W ew nętrznych Nr. 21 z dn. 30 lipca 1936 r. na 
str. 371 w lewej szpalcie w wierszu 16 od dołu 
zam iast wyrazów „karno -sądow ej” w inno być: 
„karno skarbow ej".

W arizawa, Trębacki 11.


